
Zápis 

z  jednání 58. valné hromady Svazku obcí mikroregionu Uničovsko konaného  

dne 14. 12. 2023 na MěÚ v Uničově 

         Z celkového počtu 14 zástupců členů Svazku přítomno 9 členů - viz prezenční listina.  

 

Program jednání:  

1. Kontrola zápisu Valné hromady č. 57 ze dne 21.6. 2023  

2. Rozbor hospodaření 1-10/2023, rekapitulace příjmů a výdajů  

3. Zpráva o výsledku dílčího přezkumu hospodaření za rok 2023  

4. Schválení rozpočtu na rok 2024  

5. Schválení střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2024-2028  

6. Schválení příkazu k provedení inventarizace za rok 2023  

7. Schválení dohody o provedení práce – účetnictví na rok 2024  

8. Stanovení výše členských příspěvků členů SOMU na rok 2024  

9. Organizační záležitosti chodu mikroregionu  

10. Různé 

 

Výsledek hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 zdržel se 

 

K jednotlivým bodům jednání: 

 

ad 1.  Kontrola zápisu VH č. 57 ze dne 21.6. 2023 

Předseda Svazku obcí mikroregionu Uničovsko Ing. Šenk zahájil jednání VH. 

Provedl kontrolu plnění úkolů z usnesení valné hromady č. 57:  

Usnesení č. 58/1 

a) Valná hromada schvaluje program jednání Svazku obcí mikroregionu Uničovsko.  

b) Valná hromada schvaluje předsedu valné hromady Ing. Šenka, ověřovatele zápisu Mgr. Radka Vincoura 

(Uničov) a Petra Přichystala (Újezd). 

c) Valná hromada schvaluje zapisovatele Ing. Smýkalovou, pracovnici MěÚ Uničov. 

d) Valná hromada schvaluje správnost zápisu z 57. jednání valné hromady a informace o plnění úkolů. Všechny 

úkoly jsou splněny. 

e) Valná hromada souhlasí s činností Rady SOMU a schvaluje usnesení, jak jsou uvedena v zápise  

č. 85 a 86 bez připomínek. 

Výsledek hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 zdržel se  

 

 

ad 2.  Zpráva o hospodaření 1-10/2023, rekapitulace příjmů a výdajů 

VH byla předložena zpráva o hospodaření SOMU v období 1-10/2023 – rekapitulace příjmů a výdajů. Komentář 

provedla paní Axmanová. 

Počáteční stav k 1. 1. 2023  83 628,73 

Příjmy k 31. 10. 2023  74 007,14 

Výdaje k 31. 10. 2023  71 632,75 

Zůstatek k 31. 10. 2023 86 003,12 

 

Usnesení č. 58/2 

VH SOMU schvaluje Rozbor hospodaření za období 1-10/2023 – rekapitulace příjmů a výdajů. 

Výsledek hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 zdržel se  

 

ad 3.  Zpráva o výsledku dílčího přezkumu hospodaření za rok 2023 

VH byl předložen Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku SOMU za rok 2023 (SpZn.: 

KUOK/73926/2023/OK/7346 ze dne 14.9.2023). Komentář provedl předseda svazku Ing. Josef Šenk. Při dílčím 

přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

Usnesení č. 58/3: 

VH SOMU bere na vědomí Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí SOMU za rok 

2023. 

Výsledek hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 zdržel se 



ad 4.  Schválení  rozpočtu na rok 2024 

Valné hromadě byl předložen návrh rozpočtu na rok 2024. Komentář provedl předseda svazku. 

 

Usnesení č. 58/4 

Valná hromada schvaluje návrh rozpočtu dle předloženého materiálu na rok 2024 ve výši: 

Příjmy – 134 300,- 

Výdaje – 134 300,- 

Výsledek hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 zdržel se  

 
ad 5. Schválení střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2024-2028 

Valné hromadě byl předložen Střednědobý výhled rozpočtu na r. 2024 – 2028. Materiál zpracovala Eva 

Axmanová.  

Příjmy svazku jsou tvořeny z největší části členskými příspěvky obcí. Výdaje svazku tvoří úhrada služeb 

spojených s vedením účetnictví a nákup služeb.  

 

Usnesení č. 58/5: 

Valná hromada schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu 2024 - 2028. 

Výsledek hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 zdržel se  

 

ad 6. Schválení příkazu k provedení inventarizace za rok 2023  

VH byl předložen Příkaz k provedení inventarizace majetku SOMU, závazků a pohledávek, základního běžného 

účtu k 31. 12. 2023.  

 

Usnesení č. 58/6 

Valná hromada schvaluje Příkaz k provedení inventarizace majetku SOMU, závazků a pohledávek, základního 

běžného účtu k 31. 12. 2023. 

Výsledek hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 zdržel se  

 

ad 7. Schválení dohody o provedení práce – účetnictví na rok 2024  

Na příští rok je navržena v rozpočtu SOMU odměna za vedení účetnictví ve výši 40.000 Kč. Odměna bude 

vyplacena na základě Dohody o provedení práce. 

 

Usnesení č. 58/7 

Valná hromada schvaluje uzavření dohody o provedení práce za vedení účetnictví na rok 2024. 

Výsledek hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 zdržel se 

 

Ad 8. Stanovení výše členských příspěvků členů SOMU na rok 2024 

Každoročně je třeba stanovit výši členských příspěvků SOMU dle počtu obyvatel tak, jak byly schváleny ve 

Stanovách. Pro rok 2024 zůstává výše příspěvků stejná. 

 

Usnesení č. 58/8 

Valná hromada schvaluje s odvoláním na Stanovy Svazku obcí mikroregionu Uničovsko čl. X každoroční 

příspěvky členů Svazku obcí mikroregionu Uničovsko ve výši: 

 2 000,- Kč pro obec do 300 obyvatel, 

             4 000,- Kč pro obec od 301 do 1000 obyvatel, 

             6 000,- Kč pro obec nad 1000 obyvatel, 

           10 000,- Kč pro město Uničov, 

s termínem úhrady do konce června roku 2024 na účet mikroregionu: č.ú. 1813767369/0800 u České spořitelny, 

a.s. Rozhodující je počet obyvatel k datu 31.12. předchozího roku. 

Výsledek hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 zdržel se  

 

ad 9. Organizační záležitosti chodu mikroregionu 

Rada SOMU řešila organizační záležitosti mikroregionu. V současné době mikroregion nevyvíjí žádné aktivity, 

neřeší společné projekty, otázkou je, zda držet i nadále právní subjektivitu Svazku. Členové Rady by proto rádi 

uvítali na VH náměty a požadavky členských obcí tak, aby byl mikroregion pro obce přínosem.  

 



Novelou zákona č. 128/2000 Sb., o obcích od 1. 1. 2024 dostanou samosprávy možnost vytvářet tzv. společenství 

obcí jako specifický svazek obcí. Společenství bude zajišťovat stejnou činnost jako dnešní svazky a vedle toho 

bude mít na starosti koordinaci veřejných služeb na území členských obcí prostřednictvím tzv. „létajícího 

úředníka“, který by vykonával na požadavek obcí určité správní činnosti. 

K novele zákona se připravují setkání a školení, proto je vhodné prozatím posečkat a vyhodnotit další informace 

a požadavky členských obcí na další činnost mikroregionu. Rada a valná hromada se jimi bude zabývat na dalších 

jednáních. 

Jako možná témata k diskusi a činnosti mikroregionu se nabízí: 

- Podpora činnosti Charity, společný postup v energetickém managementu 

- Pořízení elektronických úředních desek 

- Cykloodpočívky, nabíjecí stojany na elektrokola, turistický informační systém atd. 

Usnesení č. 58/9 

Valná hromada bere na vědomí informaci o novele zákona 128/2000 Sb. o, která zavádí nový pojem „společenství 

obcí“.  

Valná hromada ukládá členům vznést požadavky a náměty na další činnost mikroregionu, dále se jimi bude 

zabývat na dalších jednáních. 

Výsledek hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 zdržel se. 

 

 

ad 10. Různé 

 

Dotační tituly MMR pro rok 2024 

Rozvoj základní a doprovodné infrastruktury cestovního ruchu 

Platnost výzvy: 15. 12. 2023 – 29. 02. 2024 

Příjem žádostí: 02. 01. 2024 – 29. 02. 2024 

V rámci podprogramu budou stejně jako v minulých letech podporovány aktivity zaměřené na rozvoj doprovodné 

infrastruktury cestovního ruchu v regionech, podporu vybavenosti turistických tras (pěší, cyklo, hipo, lyžařská, 

vodní turistika a další udržitelné formy cestovního ruchu), rozvoj navigačních a informačních systémů 

v destinacích, úpravu lyžařských běžeckých tras, podporu ekologicky šetrné dopravy návštěvníků v turistických 

regionech a v neposlední řadě i monitoring návštěvníků. 

  

Dotace max. 50 % uznatelných nákladů (max. 10 mil. Kč).  

https://mmr.gov.cz/cs/narodni-dotace/cestovni-ruch/narodni-program-podpory-cestovniho-ruchu-v-regione/rok-

2024-rozvoj-zakladni-a-doprovodne-infrastruktu 

 

Dotační tituly OLK pro rok 2024 

Aktuální vyhlášené výzvy Olomouckého kraje na adrese https://www.olkraj.cz/aktualni-dotacni-programy-cl-

6045.html 

Např. Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2024 

• Dotační titul č. 1 -  Podpora budování a obnovy infrastruktury obce 

• Dotační titul č. 2 -  Podpora zpracování územně plánovací dokumentace 

• Dotační titul č. 3 -  Podpora přípravy projektové dokumentace 

Příjem žádostí: 22. 1. - 5. 2. 2024 

Ke krajským dotacím bude kraj pořádat 18.1.2024 seminář.  

 

 

V Uničově dne 14. 12. 2023 

 
 

Předseda: Ing. Josef Šenk     Zapsala: Ing. Veronika Smýkalová 

 

 

 

 

 

Správnost potvrzují ověřovatelé:                       ………….....…………  ……………………….. 

      Mgr. Radek Vincour                      Petr Přichystal 

https://mmr.gov.cz/cs/narodni-dotace/cestovni-ruch/narodni-program-podpory-cestovniho-ruchu-v-regione/rok-2024-rozvoj-zakladni-a-doprovodne-infrastruktu
https://mmr.gov.cz/cs/narodni-dotace/cestovni-ruch/narodni-program-podpory-cestovniho-ruchu-v-regione/rok-2024-rozvoj-zakladni-a-doprovodne-infrastruktu
https://www.olkraj.cz/aktualni-dotacni-programy-cl-6045.html
https://www.olkraj.cz/aktualni-dotacni-programy-cl-6045.html
https://www.olkraj.cz/01-01-01-podpora-budovani-a-obnovy-infrastruktury-obce-prijem-zadosti-od-22-1-5-2-2024-cl-6108.html
https://www.olkraj.cz/01-01-02-podpora-zpracovani-uzemne-planovaci-dokumentace-prijem-zadosti-od-22-1-5-2-2024-cl-6109.html
https://www.olkraj.cz/01-01-03-podpora-pripravy-projektove-dokumentace-prijem-zadosti-od-22-1-5-2-2024-cl-6110.html


 

 

Přílohy: 

Návrh Rozpočtu SOMU na rok 2024 

Příkaz k provedení inventarizace za rok 2023 

Rozbor hospodaření za 1 – 10/2023 – rekapitulace příjmů a výdajů 

Střednědobý výhled rozpočtu 2024 - 2028 

Dohoda o provedení práce na rok 2024 

Zápis z dílčího přezkumu hospodaření za rok 2023 

 


